
UCHWAŁA NR LVI/813/22 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 17 października 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego strażakom zabrzańskich 
jednostek  Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w akcjach ratowniczych, za udział w działaniach 

ratowniczych oraz za udział w szkoleniach i ćwiczeniach 

Na podstawie przepisów zawartych w art. 15 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) oraz na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.) na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu za: 

1) udział w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej - 34,26 zł za każdą rozpoczętą godzinę, od zgłoszenia 
wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, 

2) udział w ćwiczeniu, szkoleniu - 17,13 zł za 1 godzinę. 

§ 2. Podstawą wyliczenia ekwiwalentów dla poszczególnych strażaków-ochotników stanowi dokumentacja 
Państwowej Straży Pożarnej w Zabrzu dotycząca udziału w przedsięwzięciach określonych w punktach 1 i 2 
§ 1. 

§ 3. Ekwiwalenty określone w punktach 1 i 2 § 1 są wypłacane na podstawie kwartalnych imiennych 
zestawień. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-
Bar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 916F76EB-8075-4E7A-ABCC-7A08BB6CDAE9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


